РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«25» октября 2024                                 №  66                            ст. Жуковская
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Жуковского сельского поселения  «Защита населения
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за 9 месяцев 2024 года
В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Жуковского сельского поселения»:

 1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденного распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 27.12.2023 года № 86 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год»  по результатам 9 месяцев 2024 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.

        2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения.
       3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Жуковского сельского поселения.
Глава Администрации

Жуковского сельского поселения                                          М.А. Мелешкин
Приложение

к распоряжению Администрации

Жуковского сельского поселения от  25.10.2024г № 66
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  отчетный период 9 месяцев 2024 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма

«Пожарная безопасность»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Черненкова Е.Е.
	Х
	Х
	Х
	20,7
	20,7
	17,8
	19,8
	2,9

	Основное мероприятие 1.1. Меры по недопущению ландшафтных пожаров: опашка населенных пунктов, очистка территорий от сухой растительности.
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Черненкова Е.Е.
	Проведена опашка населенных пунктов ст. Жуковская,  х.Харсеев,  х.Овчинников, кладбищ ст.Жуковской,  х.Харсеев, ст.Подгоренская;

Заключен договор на оказание услуг по предоставлению техники для тушения пожаров с ООО «Новожуковский»;

Заключены соглашения с добровольными пожарными старшинами;

Проведены совещания с председателями простых товариществ по выпасу скота по противопожарной безопасности;

 На досках объявлений в населенных пунктах Жуковского сельского поселения вывешены объявления об объявлении особо пожароопасного периода;
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Обучение населения мерам пожарной безопасности

	Проведено  105 бесед по пожарной безопасности с населением, вручены памятки по пожарной безопасности
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.

Создание добровольной пожарной дружины, оснащение ее средствами пожаротушения (мотопомпы, ранцевые огнетушители и т. д.). Стимулирование участия населения в социально значимых работах по обеспечению пожарной безопасности
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Черненкова Е.Е.
	Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров на территории Жуковского  сельского поселения, награждаются почетными грамотами,  благодарственными письмами, и иными подарками за счет средств бюджета муниципального образования
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное  мероприятие 1.4.«Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы ДПД»

	Заключен муниципальный контракт с ВДПО Орловского р-на на приобретение пожарных извещателей

	01.01.2024
	31.12.2024
	14,7
	14,7
	13,8
	13,8
	0,9

	Основное мероприятие 1.4.1

Приобретение первичных средств пожарной безопасности

	В домах, принадлежащих многодетным семьям установлены противопожарные извещатели
	01.01.2024
	31.12.2024
	14,7
	14,7
	13,8
	13,8
	0,9   (экономия в результате закупочных процедур)

	Основное

мероприятие 1.5

Поддержание в готовности автоматической установки пожарной сигнализации в здании Администрации Жуковского сельского поселения

	Обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации в здании Администрации Жуковского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	6,0
	6,0
	4,0
	6,0
	2,0
(оплата производится по актам выполненных работ)

	Основание мероприятие 1.6 Противопожарная обработка здания Администрации Жуковского сельского поселения

	-
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  2

 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Жуковского сельского поселения

	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
«Поддержание в готовности и модернизация  системы оповещения населения»
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	осуществление функции по обеспечению предупреждения  чрезвычайных ситуаций  на территории Жуковского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	обеспечение безопасности людей
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
«Обеспечение безопасности на воде»

	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1

Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения при чрезвычайных происшествиях на воде
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 3.2

Количество лекций и бесед, проведенных с населением Жуковского сельского поселения

	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы:

	Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета
	Заключены муниципальные контракты:

-по техническому обслуживанию системы пожарной сигнализации;              - по приобретению пожарных извещателей
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Черненкова Е.Е.
	Х
	Х
	Х
	20,7
	20,7
	17,8
	19,8
	2,9

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 на 2024 год по итогам 9 месяцев 2024 года»

Муниципальная программа Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» утверждена постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 № 111 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2024 году муниципальной программой предусмотрено 20,7 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 20,7 тыс. рублей.
По состоянию на 01.10.2024  заключены договора  на сумму 19,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств запланированных на 2024 год составило 17,8 тыс. рублей или 86,0%.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Пожарная безопасность».
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год (далее – план реализации), утвержденному распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 27.12.2023 № 86.

На реализацию подпрограммы 1 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 20,7  тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 17,8 тыс. рублей или 86,0%.

Не освоено 2,9 тыс. рублей, в том числе:
2,0 тыс. рублей – ежемесячные платежи за работы по техническому обслуживанию системы пожарной сигнализации;
0,9  тыс. рублей – экономия в результате закупочных процедур при заключении контракта на приобретение пожарных извещателей.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 1 по итогам 9 месяцев 2024 года достигнуты следующие результаты:
- Проведена опашка населенных пунктов ст. Жуковская,  х.Харсеев,  х.Овчинников, кладбищ ст.Жуковской,  х.Харсеев, ст.Подгоренская;

- Заключен договор на оказание услуг по предоставлению техники для тушения пожаров с ООО «Новожуковский»;

- Заключены соглашения с добровольными пожарными старшинами;

- Проведены совещания с председателями простых товариществ по выпасу скота по противопожарной безопасности;

-  На досках объявлений в населенных пунктах Жуковского сельского поселения вывешены объявления об объявлении особо пожароопасного периода;

- Постоянно проводится работа с населением по противопожарному инструктажу, вручаются памятки по правилам пожарной безопасности.
Подпрограмма 2 - «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
На реализацию подпрограммы 2 в 2024 году финансирование не предусмотренно.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 2 по итогам 9 месяцев 2024 года достигнуты следующие результаты:
- осуществление функции по обеспечению предупреждения  чрезвычайных ситуаций  на территории Жуковского сельского поселения;

- обеспечение безопасности людей.

Подпрограмма 3 - «Обеспечение безопасности на воде»

На реализацию подпрограммы 3 в 2024 году финансирование не предусмотренно.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 3 по итогам 9 месяцев 2024 года достигнуты следующие результаты:

- проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения при чрезвычайных происшествиях на воде.

В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.